
 

Об утверждении плана работы Алексеевской территориальной 

организации Общероссийского профсоюза образования на 2025 год 

 

Рассмотрев план работы Алексеевской территориальной организации 

Общероссийского Профсоюза образования за 2024 год, президиум территориальной 

организации Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации Алексеевского района Татарстана 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Утвердить план работы Алексеевской территориальной организации 

Общероссийского профсоюза образования на 2025 год (Приложение №1). 

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Алексеевской территориальной организации Общероссийского 

Профсоюза образования Р.Р.Мохтарова. 
 

 

 

Председатель Алексеевской территориальной  

организации Общероссийского  

Профсоюза образования                                                                              Р.Р.Мохтаров  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ 

НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО 

РАЙОНА ТАТАРСТАНА 
(АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«27» декабря 2024 г. 

 

         пгт.Алексеевское  

    № 6-4 



Приложение №1  

к постановлению Президиума  

Алексеевской территориальной 

организации Общероссийского 

Профсоюза образования 

от 27 декабря 2024 года № 6-4 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 
Алексеевской территориальной организации Общероссийского  

Профсоюза образования на 2025 год 

 

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные 

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА АЛЕКСЕЕВСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ 

1 

О выполнении обязательств Соглашения между 

Исполнительным комитетом Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан, 

муниципальным казенным учреждением «Отдел 

образования Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан», Советом профсоюзных 

организаций работников народного образования 

Алексеевского муниципального района» и внесении 

изменений и дополнений в Соглашение на 2024-2026 годы. 

Январь 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,члены комитета 

Об утверждении сметы доходов и расходов 

территориальной организации Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской 

Федерации Алексеевского района Татарстана на 2025 год. 

О размере отчисления членских профсоюзных взносов в 

2025 году 

О размере отчисления в республиканский фонд 

«Социальная поддержка членов Профсоюза» Алексеевской 

территориальной организации Общероссийского 

Профсоюза образования в 2025 году 

Об утверждении типового Положения о порядке и 

условиях оказания материальной помощи членам 

Профсоюза, состоящим на учете в территориальной 

организации Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации 

Алексеевского района Татарстана 

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА АЛЕКСЕЕВСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ 

1 

Об утверждении графика и предоставлении отпусков 

штатным работникам территориальной организации 

Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации Алексеевского 

района Татарстана. 

Февраль 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,члены 

президиума 



О выделении денежных средств на приобретение 

подарков членам Профсоюза, в связи с юбилейными 

датами. 

О выделении денежных средств на оказание 

материальной помощи членам Профсоюза. 

О выделении денежных средств на проведение 

культурно-массовых мероприятий. 

О выделении денежных средств на проведение 

конференций, совещаний и физкультурно-

оздоровительных мероприятий. 

2 

О выделении и перечислении денежных средств 

израсходованные на проведение мероприятий и 

приобретение подарков членам Профсоюза  Апрель 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,члены 

президиума 
О выделении и перечислении денежных средств на 

оказание материальной помощи членам Профсоюза. 

 

 

3 

О выделении и перечислении денежных средств 

израсходованные на проведение мероприятий и 

приобретение подарков членам Профсоюза 
Июнь 

 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,члены 

президиума 

О выделении и перечислении денежных средств на 

оказание материальной помощи членам Профсоюза. 
Об итогах проведения «Первомайской акции». 

 

 

4 

О выделении и перечислении денежных средств 

израсходованные на проведение мероприятий и 

приобретение подарков членам Профсоюза 

Сентябрь 

 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,члены 

президиума 

О выделении и перечислении денежных средств на 

оказание материальной помощи членам Профсоюза. 
О проведении Всероссийской акции профсоюзов «За 

достойный труд!» в 2025 году 

Об итогах проведения Профсоюзной недели   

О закреплении наставников за наставляемыми 

 

 

5 

О выделении и перечислении денежных средств 

израсходованные на проведение мероприятий и 

приобретение подарков членам Профсоюза 

Декабрь 

 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,члены 

президиума 

О выделении и перечислении денежных средств на 

оказание материальной помощи членам Профсоюза. 
О созыве заседания Комитета Алексеевской 

территориальной организации Общероссийского  

Профсоюза образования 

Об утверждении статистических отчётов по формам 2-СП, 

3-СП и  5-СП в информационной системе «Единый реестр 

Общероссийского Профсоюза образования» за 2025 год. 

Об  итогах колдоговорной кампании в первичных 

профсоюзных организациях   

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1 

Опубликование открытых (публичных) отчетов 

Алексеевской территориальной организации 

Общероссийского Профсоюза образования, первичных 

профсоюзных организаций по итогам 2024 г. 

Февраль 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,председатели 

ППО 

2 
Организация участия молодых педагогов в 

Республиканской педагогической школе  
Март 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 



3 
Участие в коллективных действиях профсоюзов 1 мая и 7 

октября 
Май,октябрь 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,председатели 

ППО 

4 
Организация участия в выездных семинарах членов 

Профсоюза на теплоходе «Иван Бунин» 
Май,июнь 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

5 

Обновление профсоюзных разделов «Профком» 

первичных профорганизаций на портале «Электронное 

образование в РТ» 

Сентябрь 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,председатели 

ППО 

6 
Организация и проведение профсоюзной недели в рамках 

мероприятий, посвященных Дню профсоюзов 
Сентябрь 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,председатели 

ППО 

7 

Анализ профсоюзного членства Алексеевской 

территориальной организации Общероссийского 

Профсоюза образования 

Сентябрь 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,председатели 

ППО 

8 
Тематическая проверка по охране труда в 

образовательных организациях 
Октябрь 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

9 

Обучающий семинар для председателей ППО и 

руководителей ОО с участием специалистов 

Республиканской организации Общероссийского 

Профсоюза образования 

Октябрь 
Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

10 

Формирование статистических отчётов по формам 2-СП, 

3-СП и  5-СП в информационной системе «Единый реестр 

Общероссийского Профсоюза образования» 

Декабрь 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,председатели 

ППО 

11 
Реализация республиканского проекта «Профсоюзный 

уик-энд» Весна-осень 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,председатели 

ППО 

12 Реализация республиканских летних проектов отдыха Июнь-август 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,председатели 

ППО 

13 
Организация участия молодых педагогов в 

интеллектуальной игре «КВИЗ» 
Ноябрь 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

14 
Организация и проведение муниципального конкурса 

«Лучший профсоюзный уголок» 
Ноябрь 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

15 
Подписка на профсоюзные издания, газеты 

«Профсоюзная среда», «Новое слово», «Солидарность» 

1 раз в 

полугодие 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,бухгалтер ТПО 

16 Проведение постоянно-действующих семинаров 
В течение 

года 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

17 

Проведение выездных семинаров для профсоюзного 

актива, новых председателей первичных организаций и 

руководителей образовательных организаций по 

вопросам профсоюзной деятельности, мотивации 

профсоюзного членства 

В течение 

года 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 



18 

Участие в конкурсах Общероссийского Профсоюза 

образования «Профсоюзный репортер», а также в других 

всероссийских, республиканских медиаконкурсах и 

акциях 

В течение 

года 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,председатели 

ППО 

19 
Реализация республиканского проекта «Путевка от 

Профсоюза» 

В течение 

года 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,председатели 

ППО 

20 
Мониторинг выполнения соглашения, коллективных 

договоров в учреждениях образования на 2024-2026гг. 

В течение 

года 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,председатели 

ППО 

21 

Информационное наполнение сайта территориальной 

организации- 

https://edu.tatar.ru/alekseevo/aleks/page4980599.htm, 

официальной группы в социальных сетях- 

https://vk.com/public211578650.  

Проведение мониторинга эффективности профсоюзных 

страниц на сайтах образовательных организаций. 

В течение 

года 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,председатели 

ППО 

22 
Популяризация и продвижение сервиса «Электронный 

прием в Профсоюз» 

В течение 

года 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,председатели 

ППО 

23 
Консультирование первичных профсоюзных организаций 

по бухгалтерским вопросам и финансовой отчетности 
Постоянно 

М.В.Ястребова-

бухгалтер ТПО 

24 
Работа с письмами, обращениями и предложениями 

членов Профсоюза 
Постоянно 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

25 

Осуществление консультирования и оказание 

методической помощи первичным организациям 

Профсоюза по внутрисоюзной работе и ведению 

профсоюзного делопроизводства 

Постоянно 
Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

26 
Организация процесса регистрации членов Профсоюза в 

федеральной бонусной программе «ПрофПлюс» 
Постоянно 

Р.Р.Мохтаров-

председатель 

ТПО,председатели 

ППО 

27 

Участие в мероприятиях, проводимых Республиканской 

организации Общероссийского Профсоюза образования 

по актуальным вопросам профсоюзной деятельности 

По плану 

Рескома 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТОМ И МКУ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ» 

1 

Подготовка и проведение августовского совещания 

работников образования Алексеевского муниципального 

района 

Август 
Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

2 
Участие в работе комиссии по проверке готовности 

образовательных учреждений к новому учебному году. 
Август 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

3 

Подготовка и проведение мероприятий, посвященных ко 

Дню учителя, Дню дошкольного работника и Дню 

пожилых людей 

Сентябрь, 

октябрь 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

4 
Работа в составе жюри конкурсов профессионального 

мастерства «Учитель года», «Воспитатель года» 
Декабрь 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 



5 

Участие в заседаниях наградной комиссии отдела 

образования, совещаниях руководителей образовательных 

учреждений 

По плану 

РОО 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

6 
Контроль за реализацией Порядка аттестации 

педагогических кадров образовательных учреждений 
Весна-осень 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

РАБОТА С МОЛОДЕЖЬЮ 

1 Заседание Совета молодых педагогов Февраль 
В.Е.Мигушина-

председатель СМП 

2 
Участие в Республиканской педагогической школе 

молодых педагогов 
Март 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

3 Фотоконкурс «Молодежь в профсоюзе» Май 
Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

4 
Конкурс научно - педагогических проектов молодых 

учителей 
Сентябрь 

В.Е.Мигушина-

председатель СМП 

5 Круглый стол «Наставник-наставляемый». Опыт работы   

6 
Тренинг с молодыми педагогами «Социальная адаптация 

педагога» 
Октябрь 

В.Е.Мигушина-

председатель 

СМП,психилогическая 

служба 

7 Участие в интеллектуальной игре «КВИЗ» Ноябрь 
В.Е.Мигушина-

председатель СМП 

8 
Встреча молодых педагогов с ветеранами 

педагогического труда 
Декабрь 

В.Е.Мигушина-

председатель СМП 

9 
Оказание методической и консультативной помощи 

молодым педагогам 
Постоянно 

Р.Р.Мохтаров-

председатель ТПО 

ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ АЛЕКСЕЕВСКОЙ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕРОССИЙСКОГО  

ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ 

1 

Заседание контрольно-ревизионной комиссии 

Алексеевской территориальной организации 

Общероссийского Профсоюза образования 

Май 
И.Н.Зимина-

председатель КРК 

2 

Заседание контрольно-ревизионной комиссии 

Алексеевской территориальной организации 

Общероссийского Профсоюза образования 

Ноябрь 
И.Н.Зимина-

председатель КРК 

 
 

 


